**P**ctitur, verum omnem omnino potentiam, hoc est omnia corporea.

**P**ecus, pecudis, est omnne animal quod caret ratione atque effigie humana, nam & de piscibus Horatius in primo Carminum dixit: Omne cum Proteus pecus egit altos Visere montes. Caius tamen libro nono digestorum, titulo ad legem Aquiliam. l. lege Aquilia. Seruius, inquit, nostris exquantur quadrupedes quæ pecudum numero sunt, & gregatim habentur, veluti oues, capræ, boues, equi, muli, asini: sues etiam, sed canis inter pecudes non est.

**P**edamentum, dicitur vitis fulcimentum. Varro in primo de re rustica: Quibus stat rectè vinea dicuntur pedamenta: quæ transuersa iunguntur, iuga. Vlpianus libro xlvij. de tigno iniuncto: Vineis, inquit, necessaria, perticæ, pedamenta.

**P**edules, calceatui aptæ fasciæ erant, quibus antiquiores utebantur. Plinius libro octauo, Mures ait, abrosisse Carboni imperatori fascias quibus in calceatu utebatur. Tales fascias Vlpianus crurules & pedules vocat. in titulo de auro & argento legato. l. argumetro. Fasciæ, inquit, crurules pedulesque & pilea vestis loco sunt, quia partem corporis ve-

stiunt: vbi crinales pro crurules legitur.

**P**eriurare, quoties in libris dig. legitur, est vitium scriptoris, quoniam in Pandectis Florentinis, semper pro eo legitur peierare.

**P**ellex, concubina est illius qui habet vxorem: eoque distat à pallaca, quæ est concubina cœlibis. dicta est autem pellex à pelliciendo, quod videlicet atrahat alliciâtque alterius virum. Cui mulierum generi pœna est à Numa Pompilio constituta hac lege: Pellex aram Iunonis nec tangito: si tanger, Iunoni crinibus demissis agnum fœminam cædito. Paulus de verborum significatione. l. mafurius. Caius, inquit, Flaccus scribit pellicem vocari, quæ cum eo cui vxor sit, corpus misceat, aut quæ vxoris loco sine nuptiis in domo sit.

**P**enaria cella, & penarium, vt inquit Varro, locus est vbi penus reponitur atque adseruatur. Cicero quinto in Verrem actione: Cato sapiens Siciliam cellam penariam reipublicæ dicebat. Vlpianus titulo de penu legata. l. qui penum. Quæ horrei penarij vel cellæ penariæ instituendæ gratia habentur.

**P**enus penoris, siue penus, us, est, vt ait Cicero in vndecimo de natura Deorû, omne illud quo vescuntur homines. Atque vt

Phauorinus apud Gelliū ostendit, penus est quod longē vsionis gratia contrahitur atq; reconditur: ex eo dictum quod non in promptu sit, sed intus reconditur, & habeatur penus. Apud Iuriscons. tit. de penu legata, hoc est, iis de rebus quæ adseruantur in penario ad longum tempus: nam quæ ad breue, in promptuaria sunt cella, inde appellata quod in promptu sit, quemadmodum penus in recessu interiori.